

法人単位事業活動計算書

（自）令和 6年 4月 1日（至）令和 7年 3月31日

（単位：円）

勘 定 科 目			当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サ ー ビ ス 活 動 増 減 の 部	収 益	会費収益	4,935,500	5,126,000	-190,500
		寄附金収益	6,856,547	1,701,277	5,155,270
		経常経費補助金収益	102,424,566	117,221,706	-14,797,140
		受託金収益	72,042,254	68,763,657	3,278,597
		貸付事業収益	260		260
		事業収益	1,152,630	1,212,270	-59,640
		介護保険事業収益	13,718,921	15,486,010	-1,767,089
		障害福祉サービス等事業収益	5,421,034	5,422,599	-1,565
		サービス活動収益計(1)	206,551,712	214,933,519	-8,381,807
	費 用	人件費	143,514,859	140,245,177	3,269,682
		事業費	14,882,914	15,806,656	-923,742
		事務費	15,772,639	23,547,083	-7,774,444
		助成金費用	22,138,232	21,469,577	668,655
		負担金費用	658,000	638,000	20,000
		基金組入額	96,818	28,120	68,698
		減価償却費	8,213,394	8,523,393	-309,999
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-3,084,158	-3,084,158	
		サービス活動費用計(2)	202,192,698	207,173,848	-4,981,150
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		4,359,014	7,759,671	-3,400,657
サ ー ビ ス 活 動 外 増 減 の 部	収 益	受取利息配当金収益	318,815	17,124	301,691
		その他のサービス活動外収益	281,174	232,628	48,546
		サービス活動外収益計(4)	599,989	249,752	350,237
	費 用				
		サービス活動外費用計(5)			
		サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	599,989	249,752	350,237
経常増減差額(7)=(3)+(6)		4,959,003	8,009,423	-3,050,420	
特 別 増 減 の 部	収 益				
		特別収益計(8)			
	費 用	固定資産売却損・処分損	1	17,396,404	-17,396,403
		特別費用計(9)	1	17,396,404	-17,396,403
特別増減差額(10)=(8)-(9)		-1	-17,396,404	17,396,403	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		4,959,002	-9,386,981	14,345,983	
繰 越 活 動 増 減 差 額 の 部	前期繰越活動増減差額(12)		69,058,519	74,552,956	-5,494,437
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		74,017,521	65,165,975	8,851,546
	基本金取崩額(14)				
	基金取崩額(15)		12,991		12,991
	その他の積立金取崩額(16)			3,900,000	-3,900,000
	その他の積立金積立額(17)		33,226	7,456	25,770
	次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)		73,997,286	69,058,519	4,938,767